
Dreiebok yrkesmesse Apalløkka skole  
 

Hva er yrkesmessa? 
Yrkesmessa er obligatorisk for alle elever i 10. trinn og skal gi elevene informasjon, tips og 

inspirasjon til mulige yrkesvalg før de skal velge videregående opplæring.  

Tidspunkt for yrkesmessa 
Yrkesmessen bør avholdes i god tid før søknadsfristene som er 1. februar for de som søker på 

særskilte vilkår og 1. mars for ordinær søknad. Ideelt bør yrkesmessa holdes i god tid før jul slik at 

elevene kommer i gang med tankeprosessen.  

Planleggingen av yrkesmessa bør derfor starte umiddelbart etter første FAU-møte på høsten.  

Tidspunkt må avklares med rektor og rådgiver. Arrangementet varer vanligvis to timer på kveldstid. 

Siste halvdel av november er en fin tid.   

Skolen ønsker i utgangspunktet å ha yrkesmessa litt tidligere på kvelden enn den har vært de siste 

årene hvis det er mulig å få til.  

Vi foreslår at man prøver å gjennomføre yrkesmessa i tidspunktet kl. 17.30-19.30. Deltakerne må 

møte senest 15 minutter før start, det vil si kl. 17.15.  

Forberedelse 

Yrkesmessegruppa bør etableres på første FAU-møte på høsten. Det er en fordel å få med minst en 

person som har vært med tidligere i gruppa. Passe antall i gruppa er 5-6 personer.  

Gruppa bør starte arbeidet med å skaffe personer som kan presentere sitt yrke med en gang.  

Den beste måten å få tak i personer på er å kontakte dem direkte. I 2021 ble alle rekruttert på denne 

måten av yrkesmessegruppa. Noen av deltakerne ble skaffet gjennom andre FAU-kontakter.  

Hvis gruppa har problemer med å skaffe nok folk kan man få skolen til å sende en forespørsel til alle 

foresatte gjennom skolemelding. Det var ikke behov for dette i 2021.  

Yrkesmessegruppa i 2021 anbefaler å bruke Google docs der alle la inn deltakere med navn og 

kontaktopplysninger fortløpende med eventuelle kommentarer. Da hadde alle en oppdatert oversikt 

hele tiden.  

Antall deltakere og sammensetning av yrker 
Ideelt antall deltakere er mellom 15 og 20. Gruppa bør rekruttere 20 personer da erfaringen er at 

det er alltid noen som må melde forfall de siste dagene.  

Deltakerne deles inn i 5 grupper, 1 per klasse. Det vil si 3-4 yrker i hver gruppe. Dette er et passe 

antall. Større gruppe vil det ikke bli tid til når en presentasjon av et yrke tar 3-4 minutter. I noen 

grupper er 3 personer nok.    

Det er viktig å få en bredest mulig representasjon av yrker og utdanninger. Flere av samme 

yrkeskategori bør unngås.  

Informasjon til deltakerne  
Det er viktig at vi har både mailadresse og telefonnummer til bidragsyterne.  



• Det må sendes ut informasjon til de som vil bidra om oppmøtetidspunkt og sted, hva som 

forventes av innlegget og informasjon om arrangementets hensikt.  

• Ca en uke før yrkesmessa sendes det ut en påminnelse til deltakerne. 

• Etter yrkesmessa sender vi en takk til alle som deltok.  

I hovedsak er presentasjonen av yrkene muntlig og det skal ikke kreves noen særlig forberedelser fra 

deltakerne.  

Etter yrkesmessa i 2021 meldte noen deltakere tilbake at det hadde vært en fordel om de kunne hatt 

en enkelt PowerPoint eller lignende. Spesielt de som representerte akademiske yrker med i 

hovedsak kontorarbeid.  

Vi foreslår at de som ønsker det kan vise en presentasjon på skjerm. Presentasjonen må sendes inn 

senest noen dager i forkant.  

Yrkesmessegruppa må da sørge for at alle presentasjoner blir lagt i riktig rekkefølge og ligger klar til 

visning når deltakerne kommer inn i klasserommene så det ikke går med unødig tid til å starte 

presentasjonen.  

Forslag til yrker 
Det bør etterstrebes en god variasjon mellom akademiske fag, praktiske fag og yrkesfag. Det kan 

også være fint med en blanding av yrkesaktive og studenter. På bakgrunn av erfaring fra tidligere så 

har vi gått bort fra å invitere representanter fra skoler. Elevene får informasjon om skolene i andre 

sammenhenger.  

Følgende yrker har vist seg å være populære blant elevene på tidligere yrkesmesser: 

advokat/jurist, lege, ingeniør, journalist, lærer, barnehagelærer, IT, forsvaret, politi, brannmann, 

elektro, rørlegger, tømrer, frisør og omsorgsyrker.  

Det er viktig at det ikke blir mest personer med akademiske yrker. Det kan med fordel hentes inn 

flere med yrkesfaglig bakgrunn. 

Deltakerne deles inn i 5 grupper 
Deltakerne deles inn i 5 grupper etter yrker som har en viss likhet. Eksempel fra 2021 delte vi inn i 

følgende grupper: 

Klasserom Gruppeleder Gruppe      

10 A Astrid 
Gruppe 1 "Lov 
og Orden"  Brannmann Politi Jurist  

10 B Karianne 
Gruppe 2 
"Helse"  Lege Fysioterapeut Sykepleier  

10 C Morten J 

Gruppe 3 
"Yrkesfag / 
fagbrev" Elektriker Rørlegger Kokk Frisør 

10 D Saleem 

Gruppe 4: 
"Utdanning og 
oppvekst" 

Barnehage / 
Spes ped Lærer Forsker Bibliotekar 

10 E Morten B 

Gruppe 5: 
"Ingeniør / data / 
kontor" Systemutvikler UX-designer Ingeniør  

 



Gjennomføring 
Alle bidragsytere blir bedt om å komme 15 minutter før oppstart. Yrkesmessegruppa møter 30 

minutter før. Vi møttes på personalrommet etter avtale med skolen. Husk å hold skolen informert 

hele veien. Vi kokte kaffe og skolen hadde ordnet kjeks.   

Bidragsyterne kan presentere i det formatet man ønsker (PP, film, muntlig etc), men digitale 

presentasjoner må ligge klart på PC som er oppkoblet i forkant i hvert klasserom.  

I hver klasse er en kontaktlærer til stede. Hør med skolen om kontaktlærer kan ta ansvar for at 

eventuelle presentasjoner ligger klare. Læreren bidrar også med spørsmål hvis elevene er stille.  

Deltakerne fikk informasjon om opplegget og ble delt i grupper. Alle deltakerne fikk utdelt en 

navnelapp (klistrelapp) med yrke sitt (bortsett fra politi og brannmann som stilte i full uniform). 

Deltakerne i yrkesmessegruppa fikk ansvar for en gruppe hver som de fulgte rundt i klasserommene. 

Oppgaven var å lose gruppene til riktig klasserom og passe på at de overholdt tiden.  

Alle gruppene hadde til sammen 15 minutter i hvert klasserom. Hver deltaker hadde ca 3 minutter til 

presentasjon. Det er viktig at det også blir noen minutter til overs slik at elevene kan stille spørsmål. 

Noen steder blir det mange spørsmål, andre steder få. Vi hadde satt av 5 minutters pause mellom 

hver klasse. Da hadde vi litt å gå på hvis en gruppe gikk noe over tiden. Viktig å overholde tiden.  

I forkant satte vi opp rekkefølgen gruppene skulle besøke hver klasse. Gruppe 1 startet i klasse A og 

gikk videre til B osv. Gruppe 2 startet i klasse B og gikk videre til C og sluttet i A osv.  

Før vi startet merket vi klasseromsdørene tydelig med A, B, C, D og E. Greit for oss som ikke er så 

kjent i gangene på skolen.  

Etter at alle gruppene hadde vært innom alle klassene er det satt av 20 minutter der alle deltakerne 

er samlet i gruppene og elevene kan komme bort og stille spørsmål på vei ut.  

I 2021 stod vi i foajeen ved trappen. Det ble kanskje litt trangt, og man kan tenke på om man finner 

en bedre løsning. Neste yrkesmessegruppe kan også vurdere å ha en plakat e.l. med gruppenavn til 

denne delen.   

Det som er viktig er at elevene møter deltakerne på vei ut og ikke må gå et helt annet sted for å 

oppsøke deltakerne. Da tror vi de fleste elevene bare vil dra hjem i stedet.  
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Eksempel på informasjon til deltakerne: 

Hei, 

Og tusen takk for at du har sagt ja til å stille opp for våre 10. klassinger på Apalløkka skole torsdag 
25. november! 

Her kommer litt praktisk informasjon om kvelden 
 
Du skal møte ved hovedinngangen til skolen kl. 17.30 torsdag 25. november. 

Dere deles inn i 5 grupper med 3-4 i hver gruppe. 

Fra kl. 18.00 til ca kl. 19.30 skal gruppene innom alle 5 klassene på trinnet. Det vil si at du holder 
presentasjonen 5 ganger. 

Fra ca. kl. 19.30 til kl. 20.00 så samles alle i foajeen og elevene kan gå rundt og prate med dere hvis 
de har noen flere spørsmål. 

Når dere går rundt i klasserommene skal dere presentere yrket deres. Lengden på presentasjonen 
bør være maks. 3 - 4 minutter. Det holder med muntlig presentasjon. Hvis du ønsker å lage en enkelt 
presentasjon i PowerPoint eller lignende må du sende oss denne senest innen …… 

•        Fortell litt om hva du jobber med akkurat nå. 

•        Fortell litt om hvorfor du valgte akkurat dette yrket. 

•        Fortell litt om mulighetene innen din utdanning. 

•        Du skal IKKE fortelle om selve utdanningen (det gjør andre) 

•        Vær forberedt på spørsmål. 

Yrkesmessen er obligatorisk for alle elever i 10. trinn, og skal gi elevene praktisk informasjon, tips og 
inspirasjon til mulige yrkesvalg. Dette henger igjen sammen med valg av retning for videregående 
skole. Yrkesmessen gjennomføres i god tid før søknadsfristen til videregående skole. 

Arrangementet er blitt en fin tradisjon ved Apalløkka og har fått god respons fra elevene. 

Takk for at du er positiv til å stille opp og fortelle litt om akkurat ditt yrke! 

  

Fint om vi får en endelig bekreftelse på at du kommer 
Vi har lagt ved en oversikt over alle deltakere med navn og jobb. 

Fint om du bekrefter at navn og stilling er riktig. Svar på denne e-posten innen mandag 22. 
november. Takk! 

  

Med vennlig hilsen 
FAU Apalløkka skole 

Oversikt over deltakere: 

 
Yrke Navn 

 


